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sags skyld -  når man står med et erkendt pro- 
blem, og man bagefter så bare siger: Vent og se, 
det vil vi ikke gøre noget ved? Er det ikke en far- 
lig færd på jorden? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Det kan jo være en nok så interessant diskussi- 
on, og vi har jo også i et eller andet omfang haft 
den tidligere. Jeg kan bare ikke se, hvordan den 
diskussion direkte har noget med det her beslut- 
ningsforslag at gøre og de problemer, jeg påpe- 
ger i forhold til, hvad der egentlig er grunden til, 
at beslutningsforslaget ser ud, som det gør her. 

Der er ikke kommet noget som helst frem om, 
at den dokumentation, man i bemærkningerne 
påstår skulle findes, overhovedet er til stede. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Hvis den her undersøgelse, som socialministe- 
ren har igangsat på baggrund af, at hun mente, 
der var nogle problemer i Morsø Kommune, 
som hun udtalte til Jyllands-Posten, nu viser, at 
der er steder, hvor der er 8, 9,10, 11 børn, der bli- 
ver passet af én voksen, mener Venstre så, at det 
er i orden, eller vil Venstre gøre noget ved det? 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg vil naturligvis afvente undersøgelsen, og så 
vil jeg forholde mig til undersøgelsens resultater 
med hensyn til: Hvordan ser billedet egentlig ud 
rundtomkring? Hvordan er tilsynet med børne- 
pasningsordningerne? For det er jo nok så rele- 
vant både at se på dagplejen og på vuggestuerne 
i sammenhæng med tilsynet med puljeordnin- 
gerne og se, om man generelt foretager et or- 
dentligt tilsyn fra kommunernes side. 

Men skulle jeg forstå fru Lotte Bundsgaards 
spørgsmål derhen, at fru Lotte Bundsgaard nu 
er parat til at trække sit beslutningsforslag tilba- 
ge ud fra en erkendelse af, at man ikke har sin 
dokumentation i orden, og at det rent faktisk vil 
være helt fint, at vi får den undersøgelse og dens 
resultater, inden vi tager stilling til eventuelle 
initiativer på det her område? 

Det ville jo være naturligt, efter at man selv er 
blevet opmærksom på, at der er gået 13 år, hvor 
man intet har foretaget sig, og at man har taget 
et initiativ, hvor man overhovedet ikke ordent- 
ligt kan begrunde, hvorfor det kommer nu. ' 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ønsker fru Lotte Bundsgaard ordet? ... Som ord- 
fører? 

Lotte Bundsgaard (S): 
Vi Socialdemokrater mener faktisk noget med 
det, når vi siger, at vi forældre skal kunne gå på 
arbejde og være trygge ved, at vores børn bliver 
passet på forsvarlig vis. Vi mener faktisk noget 
med det, når vi siger; at forældrene skal have re- 
elle valgmuligheder. Derfor vil vi gerne have en 
børnepasningsgaranti. Vi mener faktisk noget 
med, at der skal være en ordentlig kvalitet i vo- 
res dagtilbud. Vi støtter, at man laver pædagogi- 
ske læreplaner i daginstitutionerne. Vi mener 
faktisk også noget med det, når vi siger, at der 
må være et maksimum for, hvor mange helt små 
børn voksne kan passe. 

Det siger vi altså. Det gør vi for kommunale 
dagplejer, også selv om det måske ikke er sik- 
kert, at en kommune vil proppe otte børn ind i 
en kommunal dagpleje, selv om vi ikke havde et 
normeringsmaksimum. Men det mener vi fak- 
tisk der skal være for at sikre vores børn, for at 
sikre, at vi kan være trygge, når vi går på arbej- 
de. 

På samme måde mener vi, at der bør være 
konsekvens i forhold til puljeordningerne, at der 
også her bør være et normeringsmaksimum, så 
man maksimalt kan have fem små børn til én 
voksen i en puljeordning. 

Venstre mener noget andet, og det har vi hørt 
mange gange i dag at de gør. Vi har hørt mange 
gange, at de taler om teknik i stedet for at tale 
om politik. Vi synes faktisk, at det her må hand- 
le om politik. Det må handle om, hvilke vilkår vi 
gerne vil give vores børn. 

Jeg er ked af, at fru Eva Kjer Hansen ikke, 
hvis også hun finder ud af, at der nogle steder 
bliver passet for mange børn i puljeordningerne, 
vil være med til at lave et normeringsmaksi- 
mum. Jeg forstår stadig væk ikke, at Venstre sy- 
nes, det er i orden, at vi maksimalt har fem børn 
i en kommunal dagpleje, som én kvinde kan 
passe, men ikke vil have det samme i en pulje- 
ordning. ' ; ;  

Vi mener noget med det, når vi siger, at vores 
børn skal passes ordentligt. Det gør regeringen 
og Venstre desværre ikke, når konsekvenserne 
skaltages. 

홢 Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Et øjeblik. 


